Diário da República, 2.a série — N.o 106 — 1 de Junho de 2007 14 939

Agrupamento de Escolas da Bobadela

Aviso n.o 9987/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada
no placard de pessoal não docente da Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos
da Bobadela a lista de antiguidade do pessoal não docente deste
Agrupamento de Escolas reportada a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamações, nos termos do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

18 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Fer-
nanda Maria Cola Jesus Pereira de Almeida.

Agrupamento do Bom Sucesso

Despacho n.o 10 332/2007

Foram homologados, por despacho do presidente do conselho exe-
cutivo, referente ao ano escolar de 2006-2007, conforme o despacho
n.o 23 189/2006, no uso de delegação de competências publicada no
Diário da República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006,
os contratos abaixo mencionados dos professores não efectivos do
Agrupamento de Escolas do Bom Sucesso:

Escola Básica 1, 2, 3 do Bom Sucesso

Nome Grupo
(Código)

Carla Alexandra dos Santos Calado . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Cecília Maria Romano Baleiras de Matos . . . . . . . . . . . . 290
Clara dos Anjos Guedes Meireles Rodrigues . . . . . . . . . 400
David Mesquita Rua . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Estela Antónia Santos Pala Serra Rodrigues . . . . . . . . . . 510
Gilda dos Santos Meinedo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
José Filipe Correia Esteves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530
Marco António Baptista Magalhães Torres . . . . . . . . . . . 500
Marco Bruno Marques Caíres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Maria Irene Pereira Fernandes Esteves . . . . . . . . . . . . . . 290
Maria Manuela Leal Batista da Fonseca . . . . . . . . . . . . . 910
Marina Toscano Consolado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Patrícia Carla Portugal dos Santos Rebelo . . . . . . . . . . . . 300
Sílvia Alexandra Lourenço Dionísio . . . . . . . . . . . . . . . . . 620

26 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Car-
los Jorge Pimenta dos Reis.

Agrupamento de Escolas de Camarate — D. Nuno Álvares Pereira

Louvor (extracto) n.o 266/2007

Ao cessar funções como professora da Escola Básica 2, 3 Mário
Sá Carneiro, por ocasião da sua aposentação, louvo Maria de Fátima
Ottone da Cruz Alves pela sua competência, dedicação e grande pro-
fissionalismo no desempenho das suas funções ao longo dos anos
de serviço prestado neste estabelecimento de ensino.

As suas qualidades humanas, o seu dinamismo e as suas atitudes
exemplares como profissional e cidadã merecem o inteiro reconhe-
cimento deste conselho executivo.

18 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Raquel
Maria Mota Veiga Carvalho.

Escola Secundária do Cartaxo

Despacho n.o 10 333/2007

Por despacho de 12 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida para lugar de quadro de zona pedagógica da Lezíria
e Médio Tejo, código 14, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Paula Margarida Saiote Furtado
Mateus, do grupo de recrutamento 620, do quadro de zona pedagógica
do Baixo Alentejo e Alentejo Litoral, código 02, para o quadro de
zona pedagógica da Lezíria e Médio Tejo, código 14.

16 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Hélia
Maria Duarte Monteiro Baptista.

Despacho n.o 10 334/2007

Por despacho de 12 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva do grupo 24 Paula Isabel Martins Vaz Jacinto
Soromenho, do quadro de zona pedagógica da Lezíria e Médio Tejo,
código 14, para lugar de quadro da Escola Secundária do Cartaxo.

16 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Hélia
Maria Duarte Monteiro Baptista.

Despacho (extracto) n.o 10 335/2007

Por despacho de 12 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas para lugar de quadro da Escola Secundária do
Cartaxo, código 403301, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
as professoras do quadro de nomeação definitiva a seguir indicadas:

Maria Filomena Ferreira Marcelino Leiria, grupo de recruta-
mento 410 — do quadro de zona pedagógica da Lezíria e Médio
Tejo, código 14, para o quadro da Escola Secundária do Cartaxo,
código 4033301.

Ana Beatriz Pereira da Silva, grupo de recrutamento 410 — do
quadro de zona pedagógica da Lezíria e Médio Tejo, código 14, para
o quadro da Escola Secundária do Cartaxo.

16 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Hélia
Maria Duarte Monteiro Baptista.

Agrupamento Vertical de Escolas
e J. I. do Concelho da Chamusca

Despacho (extracto) n.o 10 336/2007

Por despacho de 16 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso das competências delegadas pelos n.os 1.2 e 1.3
do despacho do DREL n.o 23 731/2006, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, foram homo-
logados os contratos referentes ao ano escolar de 2005-2006 dos
seguintes docentes não pertencentes aos quadros colocados em esta-
belecimentos deste Agrupamento:

Nome Código/Grupo Código/estabelecimento

Florbela Rodrigues Cabaça Valador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Educ. pré-escolar 290397
Amabilina do Rosário Silvestre Serôdio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.o CEB 274549
Ana Margarida de Azevedo Ferreira Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.o CEB 215879